Sed contra est quod dicitur Ezech. xviii. 20. *Filius non portabit iniquitatem patris.*

Respondendo dicendum, quod si loquamur de

de pena satisfactoria, quæ voluntarie assumitur, contingit quod unus portet penam alterius, inquantum sunt quodammodo unum, sicut iam dictum est (art. præc.)

Si autem loquamur de pena pro peccato infligenda, inquantum habet rationem penam, sic solum uniusquisque pro peccato suo puniatur: quia actus peccati aliquid personale est.

Si autem loquamur de pena quæ habet rationem medicinam, sic contingit quod unus puniatur pro peccato alterius. Dicitur enim (art. præc.) quod detrimenta corporalium rerum, vel etiam ipsius corporis, sunt quedam penales medicinæ ordinatae ad salutem animæ. Unde nihil prohibet talibus penis aliquem puniri pro peccato alterius, vel à Deo, vel ab homine, urpote filios pro patribus, & subditos pro dominis, inquantum sunt quedam res eorum; ita tamen quod si filius, vel subditus est particeps culpæ, huiusmodi penalis defectus habet rationem penam quantum ad utrumque, scilicet & eum qui puniatur, & eum pro quo puniatur; si vero non sit particeps culpæ, habet rationem penam quantum ad eum pro quo puniatur, quantum vero ad eum qui puniatur, rationem medicinam tantum; nisi per accidens, inquantum peccato alterius consentit: ordinatur enim ei ad bonum animæ, si patienter sustineat. Penæ vero spirituales non sunt medicinales, quia bonum animæ non ordinatur ad aliud melius bonum. Unde in bonis animæ nullus patitur detrimentum sine culpa propria. Et propter hoc etiam talibus penis, ut dicit Augustinus in epist. ad Avitum (ad Auxilium) unus non puniatur pro alio: quia quantum ad animam filius non est res patris. Unde & huius causam Dominus assignans dicit Ezech. xviii. 4. *Omnes anime mee sunt.*

Ad primum ergo dicendum, quod utrumque dictum videtur esse referendum ad penas temporales, vel corporales, inquantum filii sunt quedam res parentum, & successores prædecessorum. Vel si referatur ad penas spirituales, hoc dicitur propter imitationem culpæ: unde in Exod. additur: *His qui oderunt me,* & in Matth. xxiii. 32. dicitur: *Et vos implete mensuram patrum vestrorum.* Dicit autem puniri peccata patrum in filiis, quia filii in peccatis parentum nutriti proniores sunt ad peccandum, tum propter consuetudinem, tum etiam propter exemplum patrum, quasi auctoritatem sequentes: sunt etiam majori pena digni, si penas patrum videntes correkti non sunt. Ideo autem addit: *In tertiana & quartam generationem,* quia tantum consueverunt homines vivere, ut tertiam, & quartam generationem videant; & sic mutuo videre possunt, & filii peccata pa-